signum feci. t
ínsuper dono vobis et concedo quod ñeque vos ñeque veslraposteritas non

donetis passatico in iílo navigio de Mirado (2) ¡n mea parte, in eundo vel

in redeundo, per ssecula cuneta.

Similiter dono vobis quod ñeque vos, ñeque vestro habere, ñeque veslri

homines non donetis portaticos vel alios ussus in tota mea térra, et recipio

vos et vestro habere et vestras domos in mea amparanza etinmeo ginoda-

lico {sic).—Signum Sancii Regis Navarra.

(1) Tafália. (2) N¿ivis ad transmeandum Hiertim

vulgo la larca fie Milagro.
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XXV.

rDonatio oppidi Caíatrava a Dno, Sancio Castellw Rege facía B. Hay-

mundo Fiteriensi Ahbati: amo 1158.

Ex libro Tumbo eiusdem monaslerii , fól. 421, Vso.

In nomine SanclíB et individuae Trinitatis et F. et Sp. St¡. quie a

ccunctis fidelibus in unitale colilur et adoratur.

I

Quoniam Rcgiae cíementia dignitatis ad hoc debet sollieile semper in-

|tendere ut Omnipotenti Deo, incujus manu corda Regumessedignoscuntur,

rvaleat sine intermissione placeré, et ei studeat pia intenlione serviré, sci-

jicet in eo quo nec regiium potest oblinere temporaneum, ñeque adquirere

senipiternum. Ea propter Ego Rex Sancius, Dei gratia Domni Adefonsi

bonie memoria3 illuslris Hispaniarum Imperatoris filius, Divino muñere (1)

inspirante, fació cartamdonationisettextuniscripturaíin perpetuum valilu-

'•um Deo et Beatye Maria3, et Sanctai Congregationi Cisterciensi, et vobis

)on]no Raymundo Abbati ecclesiae Sanclie Mariaide Filero, et ómnibus fra-

iribus vestris, tam pra3sentibus quam fuluris, de villa quae vocitaturCalatra-

!)a, ulhabeatisetpossideatis eam mancipatam, liberam ac quietam jurehai-

i editarlo deinceps in perpetuum, et defendatiseam a paganis inimicis Gru-

íais Xpi. suo ac nostro adjutorio. Ita inquam do vobis eam et concedo, cum
l uis terminis, montibus, terris, aquis, pratis ac pascuis, ingressibus ac re-

l';ressibus, et cum ómnibus direcluris eidem villai pertinentibus, ut habea-

|is et possideatis eam pro haireditate, ut diximus, vos et omncs posteri ves-

iri, quicumque vestri ordinis fuerint, et ibi Deo serviré voluerint deinceps

perpetuum. El hoc fació vobis amore Dei et salule animan meie et pa-

¡enlum meorum, et ut Deus per vos honoretur, Xpiana. Religio dilatetur,

|t ut Regnum nostrum augmentum sui et protectionem veslro Omnipotenti

)eo gratissimo famulatu recipiat. Siquis hoc meum faclum divino {denuol)

iichoatum, et donalionem ausu temerario infringere voluerit, sil maledic-

ius et excommunicatus, et cum Juda proditore Domini in inferno damnatus,

jít hoc meum factum maneat semper firmum.

(1) Foi lu jiumine.
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Facta Carta in Almazan sub era 1196, mense Januario, anno quo Domi-

nus Adefonsus famosíssimus Hispaniarum Imperator obiit. Rege Sancio de

Navarra existente basallo Domini Regis.

Ego Rex Sancius lianc cartam quam fieri jussi meo proprio robore con^

firmo.

Rex Sancius de Navarra, conf.

Comes Almanricus, conf.—Comes Lupus in Castella, conf.—Gómez

Gunsalbiz Maiordomus Regis, conf.—Sancius Didaci, conf.—Petrus Exi-

menez tenens Ogronium, conf.—Fortun Lopiz de Soria, conf.—Gunsalvus

Ruderiquiz, conf.—Gunsalbiz de Magainan, conf.

Joannes Toletanus Archiep. et Hispaniarum Primas, conf.

Raimundus Palent. Epus., conf.

Petrus Burgensis Epus., conf.

Epus., conf.

Joannes Oxomensis Epus., conf.

Rudericus Calagurrensis Epus., conf.

t Signum Regis Sancij.

Martinus Pelaez Domini Regis Notarius, Bernaldo Palentino Archidiáco-

no existente Cancellario, scripsit.

Ego Alfonsus Dei gratia Rex hoc factum Patris mei Regis Sancii roboro

et confirmo, et defendo atque contestor, ut nullus Abbas nec alius homo

hoc meum factum in aliquo irrumpere prsesumat. Quod si aliquis fecerit,

amorem nostrum proculdubio perdet.

XXVI.

Raymundus Berenguer quinqué oppida prope Calataiuh Dominico Sepul-

chro largitur anno 1144.

In dei nomine et eius divina clementia, Patris, et Fiüj, et Spiritus San-

cti. Ego Raimundus Comes Barchinonensis, et Princeps Aragonensis, fa-

ció hanc chartam donationis, et confirmationis Deo et Sancto Sepul-

chro, et tibi Sancius Servus Sancti Sepulchri. Placuit mihi libenti animo

ct spontanea volúntate, propter amorem Del et remedium animse mese,
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et animarura successorum meorum: ideo clono, el concedo iam dicto Se-

pulchro, Codo, et Modon, et Capreras, Landet, et Toveto cum suos tér-

minos, et cura suos rivos, erraos et populatos, quantum ad istas Villas

iam dictas pertinet; sicut illas usque cadunt ad Muadra, et Muadra intus

líedendo, et ut habeat, et possideat ad suam propriam hsereditatem, per

faceré suam propriam^voluntalem, salva mea fidelitate, et de omni mea

posteritate per ssecula cuneta. Sigfnum Raimundi Comes. Sigfnum Re-

gis Ildephonsi filius, Rarchinonium Comitis, qui hoc suprascriplum lau-

do et confirmo. Facía carlha Era M.G.LXXXIl, in mense iunij in Zara-

goza. Dominante me Dei gratia in Aragone, et in Suprarbi, et in Ripa-

curtia, et in Rarchinona, et in Torlosa, atque in Lérida. Episcopo Dodo

in Oscha, aut in lacha. Episcopo Guillelmus Petri in Lérida. Episcopo

Martino in Tarazona. Episcopo Pelrus in Ceesaraugusta. Alorrellas Sé-

nior in Csesaraugusta, aut in Epila. Petro Ortiz in Aranda. Petro de Cas-

tellazolo Sénior in Calalaiub. Petro Sanz de Terrer Raile de Dño. Coraes.

Fortunio Aznarez, Sénior in Tarazona, et in Uncastello. Ferriz in Oscha

Sénior, et in Sánela Eulalia. Galin Ferriz, Sénior in Relgit, et in Osa.

Petro López, Sénior in Lusia, Artal in Alagone. Palacin in Pelrora. loan-

nes Didaz Zabalmedina in Zaragoga, et sub eius manu Don Monio justi-

cia, et fuit in anno quando Dominus Comes presit Sibrana. Et ego Petrus

Lusiae scriptor, sub iussione Dominus meus Comes, hanc carlham scripsi,

et hoc signum < feci.

XXVI!.

Raymundus Berenguer Canonicis Sti. Sepulchri locura ad cedificandam

ecclestam in Calataiub largitur: anno 1146.

In dei nomine et eius divina clemenlia. Ego Raimundus Dei gratia Co-

mes Rarchinonensis, et Princeps Aragonensis, fació hanc carlham dona-

tionis, et confirmalionis, sive authoritatis Sancli Sepulchri. Placuit mihi

libenti animo et spontanea volúntate, propter remedium anima^ mea^, vel

successorum meorum: ideo dono atque concedo iam dicli Sepulchri uno

solare in Calalaiube, ubi faciant Ecciesiam in honore Sancli Sepulchri^

416 España Sagrada. Tratado LIXXVüI.
et populent ibi popiilatores excunctis, etalienigenis,. necnon de Calataíube,

atque de suis Aldeis. Sed si aliquis de Calataíube, vel de suis Aldeis ibi

voluerit populare, facial officium et servitium vicinale, sicul vicinum de

Calataiube. Adhuc autem dono iam dicti Sepulchri, Codos cum suis ter-

minis ab integris, et sicut bodie inde sunt tenentes, et erant die quan-

do ista cartha fuit facta. Hoc autem donativum superius scriptum ut ha-

beatprae Sepulchri salvum, securum et quieíum, salva mea fidelita-

te et de omni mea posteritate per cuneta saecula saeculorum. Amen. Sigf-

nura Raimundi Comes. Signum f Regis lldephonsi filius, Barchinonen.

Comitis, qui hoc supniscriptum laudo, et confirmo. Facta cartha in Era

M.C.LXXXUII. in mense lanuario in Villa quod vocitant Calataiube. Do-

minante me Dei gratia in Aragone, et in Barchinona, atque Provincia,

sive in Csesaraugusla, vel in Dertosa, et Illerda. Bernardus Episcopus in

Csesaraugusta. Episcopus Michael in Tarazona. Dodo Episcopo in lacha

et in Oscha. Guillermus Petri Episcopo in Illerda. Comes Arnal Mir, Sé-

nior in Riela. Garcia Orliz, Sénior in iam dicta CcTsaraugusta. Don Gó-

mez, Sénior ¡n AUiagerin. Don Artalle, Sénior in Alagon. Alaman, Sénior

in Pola. Don Petro de Castellazol, Sénior in Calataiube. Sánelo Necones,

Sénior in Daroka. loannes Didez, Sénior in Malonda. Don Sancio de Me-

dina, Sénior in Hariza. Ego Raimundus scriptor, iussu Domini mei Comi-

tis, hanc cartham scripsi et hoc signum f feci.

xxvin.

Conventto ínter Guülermum Fiteriensem Abbaíem et vícinos de Tude-

llem: anno 1161.

Ex libro Tumbo monast. Filer. fól. 436.

Hsec est carta de combenientia quod fecerunt inter Eneco Garciam et

illos vicinos de Tudellen cum Domnus Guillelmus Abbas de Filero et cum

totos illos monachos de Filero, tam praesenlibus quam futuris, superilla

aqua de Murello: dederunt los monjes ad Eneco Garciam et ad illos de

Tudellon {sic) en penna frida de sua térra, tantum quantum fecissent illo

molino et habuissent inter Eneco Garciam et illos de Tudellem {sic) lo

medio molino et los monges illa alia medietate in tali mensura, quod om-
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nos menses, los 15 clias de la entrada del mes prendan los monjes per mo-

ler, e para regar e por cual causa illos inde placuorit faceré de ipsa aqua

sine ulla mala voce, et faciant illa presa inter los monjes et EnecoGarciam

e los de TotuUem (sic) de cata casa (1) uno homine per sécula cuneta,

amen.

Tenent los monges Odiadores de Eneco Garciam et de illos de Tudellen

Don Pascual Espaniol, a fuero de térra.

Testigos de manupositos—Michael de Tudellen—Lop Lio filio de Lop

Sanz, et Michael filio de Monio.

Facta carta sub Era 1199.

Si tallaret (2) Eneco Garciam olios de Totullen la aqua en los días de

los monjes, pectent uno solido de dineros ant uno carnero per coto. Si lal-

larent los monjes la agua en los dias de los de Tudullen {sk), pectent uno

solido de dineros, aut uno carnero per coto.

XXIX.

Donatio Castri de Monfort Verolensi monasterio: anno 1154.

Ex autentico transcripto e labulario eiusdem monasterli.

In Christi Nomine. Ego Raymundus gratia Dei Comes Barchinonensis,

Regnique Princeps Aragonensis, et Marchio P. ad honorem Dei, qui bono-

rantes se honorat, ad salutem anime mee et remissionem meorum pec-

caminum, et parentum meorum, et prcedecesorum meorum Regum, ofe-

ro, concedo, et dono Omnipotenti Deo, et Beatai Mariae Berolensi ipsum

castrum quod dicimus Monfort, cum ómnibus in se existenlibus, vel ad se

quolibetque modo pertinentibus, cum ómnibus terminis, et pertinentiis

suis, cum Valle Morea, et Seceron, et Figarola, cum pratis et pasquis, et

aquis aquarumque meatibus, cum silvis et garricis, monlibus et planis,

cum ingresibus et egresibus. Addo et huic donationí locum ipsum qui di-

citur Berola ubi fundatum est et constructum Monasterium pranomina-

lie Sánete Marie Berole, eum ómnibus terminis el pertinentiis suis et cum

ómnibus adiacenliis suis integriter, et potenter. Omnia vero supra com-

prehensa bono animo, ae spontanea volúntate concedo ct dono Domino

{{) Id est de cada casa.

TOMO L.

(2) Id esl si tolleret.
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Deo, et eius genitrici Beale Marie Berolensi in hereditate propria, el

franca, et de meo iure et dominio Irado ea omnia et Iransfero cum

omni integrilate in ius et dominium Beate Marie Berolensis, et Vene-

rabilis Raymundi ipsius loci Abbatis omniura queibidemDeo servientium

fratruum tam presentium quam futurorum, ad habendum perlieniter, et

lenendum, ac iure perpetuo possidendum. Si qua autem persona contra

hanc donalionem venerit ad irrumpendum, niliil omnimo proficiat sed

eternam damnationem incurra!, et hec donatio omni tempere inconvulsa

permaneat. S. f Raymundi Comitis. S. f Regis Aldefonsis filii Raymundi

Comitis Barchinone. Huius donationis et confirmationis sunt testes, Gui-

Ilermus Episcopus Barchinonensis. Peregrinus Cesaraugustanus Episco-

pus. Gaufridus Illustris Dertosensis Episcopus. Petrus Barchinonensis Sa-

crista. S. Guillelmi Raymundi. S. Arbsi de Castel. S. Guilleimi Obilot. S,

Deusavila. S. Arp. de Lastan. S. Arnaldi. Facía carta donationis et confir-

mationis mense Januarij apud Jacham, assistente ibidem atque hospitante

Ledovico Rege francorum^ a peregrinatione Beati Jacohi remeante, a pre-

[ato nohilissimo Comité ciun honore suscepto: anno ab incarnatione Domini

nostri Jesuchristi M.C.LjY.

XXX.

Privilegium Sanclii Castellce Regis Monasterio Verolensi largitum:

anno 1156.

Ex libro Carlorali monaslerii, diclo Privilegia, in scriniis Acad noslrae.

In Dei nomine amen. Qura regie clementie dignitatis ad nos debet so-

licite semper intendere ut ompnipotenti deo in cuyus manu corda regum

esse noscunlur, valeat sine intermissione placeré et ei sludeal pia inten-

tioue serviré, sine quo nec regnum potest tenere terrenum nec adquirere

sempiternum, ea propter egoRex Sancius, deigratia dompni Aldefonsi illus-

tris imperatoris íilius, fació cartam et textum scriplure firmitatis et confir-

mationis deo et vobis Raymundo abbati Berolensi et monachis deo ibidem

servientibus tam presentibus quam futuris, ut ab hac die nullus sit ausus

casas uestras uel grangias uel cabannas quas modo in toto meo regno lia-

betis vel habituri estis uiolenter intrare frangere uel diripere, uel indehom-
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nes iiel ganatum uel aliquid aliad ausu temerario per u¡m abslrahere. lia

ínquam cauto eas uobis ut quicunque contra hanc meara uoluntalem et

iusionem íre presunserit, pectet mihi sex mille solidos tamquam de iniia-

sione mee propie domus, et uobis abbati et fratribus uestris quamtum de

uestro acceperit, in pace restituat. Si uero ganatum ueslrum cum alio

extraneo mixtum fuerit, et hac de causa eum uobis daré noluerit, mando ut

in sola fide uestra absque alio iuramento det uobis quantum dixeritis esse

ueslrum. Et siquis per alia re uel calumpnia uos ¡nquietaueril, similiter

mando uobis quod non respondeatis ei nisi corara presentía mea, et sicut

ego iudicauero sic definiatur. Ganatum uero ueslrum similiter cauto et man-

do ut pascat secure per totam terrara imperatoris et meara, et nullus sit

ausus ei pascua prohibere, tanquam raeo propio. Tolura istud fació uobis

amore dei et reraedio anime mee, raatris, et parentum raeorura remisione.

Si quis uero hoc meura factura infringere teraptauerit, sit maledictus et

excoraunicatus, et ut supra dixi pectet mee regie parli sex railia solidos,

et hoc raeura factura seraper raaneat firraura. Facía carta in Calaforra, sub

Era. D.* C. LXXXX.IIII. et quot. lili, (quarto?) Nonas Kalendas Augusti.

Imperante Aldefonsoiraperalorein Tolelo, Legione, Galléela, Castella, Na-

gera, Sarragocia, Baecia, Anduger et Alraaria. EgoRex Sancius hanc car-

tara quara fieri iussi raeo proprio robore confirrao.

Sancius Rex de Nauarra conf. Ego Rex Aldefonsus Regis Sanclii

Comes Bela conf. fdius hanc cariara raea manu pro-

Comes Luppus conf. pria confirmo.

Ferron de Petriz mayordoraus Regis Sign t um
confirrao. Regis Alde

Porlalesius tenens Agreda conf. fonsi.

Signura t Regis Sancii.

Johannes Toletanus archiepiscopus et priraas Ispanie conf.

Rodericus Naiarensis episcopus conf.

Lupus Parapilonensis conf.

Fortun Lopiz de Soria conf.

Petius Exemenez de Ogronio conf.

Goraez Gonzalvez alférez regis conf.

Marlinus Pelaiz Regis Sancii Notarius hanc cariara scripsit.

420 España Sagrada. Tratado LXXXVIU.

XXXÍ.

Privüegium Sanctii Regís Navarrw monasterio Verolensi largitum: nnno

il57.

Ex eodem libro diclo Privilegia.

In nomine sánete et individué Irinitatis, Patris et Fiü et Spíritiis Sancti.